DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 346 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 15.12.2 014 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 126/2014 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 101/2014
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO n.º 015/2014
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 126/2014
DATA DE ASSINATURA: 01/12/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: EXTRACON MINERAÇÃO E OBRAS LTDA
CNPJ: 02.539.384/0001-40
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PISO ASFALTICO EM CBUQ, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS, NO PERÍMETRO URBANO DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
Órgão: 07.000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, OBRAS E ABASTECIMENTO
Unidade Orçamentária: 07.002 – PAVIMENTAÇÃO E MELHORIA URBANA
Funcional: 15.451.0013
Atividade: 1009
Elemento de Despesa: (340) – 4.4.90.51.00.00- Obras e Instalações – Valor R$ 289.450,00 (Duzentos e oitenta e nove mil quatrocentos e cinquenta reais)
VALOR INICIAL: R$ 213.366,00 (Duzentos e treze mil trezentos e sessenta e seis reais).
VALOR ADITADO: É objeto do presente aditamento o aumento de valores na ordem de 24,36% (Vinte e quatro vírgula trinta e seis por cento) o qual representa a quantia de R$ 51.987,00
(Cinquenta e um mil, novecentos e oitenta e sete reais).
FUNDAMENTO: O presente aditivo tem por embasamento PARECER TÉCNICO realizado pelo Engenheiro Civil responsável CREA/PR27.239/d senhor Luiz Garcia de Lemos, o qual faz parte
integrante deste termo, encontrando seu fundamento legal no Art. 65 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preço 015/2014.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 12 de dezembro 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 129/2014- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 100/2014
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 009/2014
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 129/2014
DATA DE ASSINATURA: 12/12/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: ADRIANO JUNQUEIRA DA SILVA
CPF: 069.262.149-05
OBJETO: Venda do Lote de terras sob nº. 02/A, da Quadra “H”, com á área de 262,50 metros quadrados, situado no Jardim Madrid, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas,
com as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 16.409, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; e Lote de terras sob nº. 02/B, da Quadra “H”, com á
área de 262,50 metros quadrados, situado no Jardim Madrid, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, com as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 16.410, do
1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas.
VIGÊNCIA: 12/12/2014 ATÉ 12/05/2015
VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 82.670,00 (Oitenta e dois mil seiscentos e setenta reais)
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 009/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia 12 de dezembro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 131/2014- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 100/2014
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 009/2014
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 131/2014
DATA DE ASSINATURA: 12/12/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: EDINANDO MOLINARI
CPF: 085.770.189.46
OBJETO: Venda do Lote de terras sob nº. 02/D, da Quadra “H”, com á área de 262,50 metros quadrados, situado no Jardim Madrid, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas,
com as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 16.412, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; e Lote de terras sob nº. 02/E, da Quadra “H”, com á
área de 262,50 metros quadrados, situado no Jardim Madrid, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, com as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 16.413, do
1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas.
VIGÊNCIA: 12/12/2014 ATÉ 12/05/2015
VALOR TOTAL DOS LOTES: R$: 82.670,00 (Oitenta e dois mil seiscentos e setenta reais) FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 009/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia 12 de dezembro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 346 – PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 15.12.2 014 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO CONTRATO 132/2014- PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 100/2014
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 009/2014
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 132/2014
DATA DE ASSINATURA: 12/12/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: ELDORADO AGRICULTURA E PARTICIPAÇÕES SOCAIS LTDA CNPJ: 03.873.224/0001-04
OBJETO: Venda de um Lote de terras sob nº. 02, da Quadra “H”, com á área de 262,50 metros quadrados, situado no Jardim Madrid, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas,
com as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 16.408, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas.
VIGÊNCIA: 12/12/2014 ATÉ 12/05/2015
VALOR DO LOTE: R$ 41.334,00 (Quarenta e um mil trezentos e trinta e quatro reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 009/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia 12 de dezembro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 130/2014- PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 100/2014
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 009/2014
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 130/2014
DATA DE ASSINATURA: 12/12/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: JEAN MOLINARI
CPF: 073.886.259-25
OBJETO: Venda de um Lote de terras sob nº. 02/C, da Quadra “H”, com á área de 262,50 metros quadrados, situado no Jardim Madrid, no Município de Sabáudia e Comarca de
Arapongas, com as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 16.411, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas.
VIGÊNCIA: 12/12/2014 ATÉ 12/05/2015
VALOR DO LOTE: R$ 41.335,00 (Quarenta e um mil trezentos e trinta e cinco reais)
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 009/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia 12 de dezembro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 346 – PÁG. 03 – SEGUNDA-FEIRA – 15.12.2 014 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº: 094/2014
b) Licitação Nº:            008/2014
c) Modalidade:            Concorrência
d) Data Adjudicação: 12/12/2014
e) Objeto da Licitação: IMPLANTAÇÃO PARQUE INDUSTRIAL- CONCESSÃO DE USO A TÍTULO GRATUITO POR PRAZO DETERMINADO DE

13 LOTES DESCRITOS NO ART 1º DO EDITAL.
         f) dotação:  03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
         g) Vencedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TP TECNOPLAC INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA-ME
CNPJ/CPF: 10.599.051/0001-35

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INBDUSTRIAL I:  I LOTE Nº 150/153/154-1/B-7 COM ÁREA DE 11.867,20 M² 01

  Fornecedor: AGAPE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME
CNPJ/CPF: 02.090.498/0001-56

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV:VIII LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/K COM ÁREA DE 2.320,00 M² 01

Fornecedor: BRASIL MADEIRAS PARANÁ LTDA-ME
CNPJ/CPF: 21.363.252/0001-55

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: I LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/D COM ÁREA DE 6.000,00 M² 01

Fornecedor: DIEGO SOARES TRAVA 08255366938
CNPJ/CPF: 20.097.323/0001-52

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: IV LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/P COM ÁREA DE 3.803,17 M² 01

Fornecedor: FATIMA APARECIDA MOREIRA CALANDRELLI
 CNPJ/CPF: 19.639.406/0001-47

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: IX LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/L COM ÁREA DE 2.320,00 M² 01

Fornecedor: HAVAI COLCHÕES INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME
CNPJ/CPF: 15.379.460/0001-40

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: II LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/H COM ÁREA DE 6.646,22 M² 01

Fornecedor: H. QUIRINO & CIA LTDA-ME
CNPJ/CPF: 11.655.323/0001-30

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: VI LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/N COM ÁREA DE 2.320,00 M² 01

Fornecedor: JMP METALURGICA E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA-ME
 CNPJ/CPF: 20.691.816/0001-16

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: VII LOTE Nº 1-J/1-K-B/L/A-1/M COM ÁREA DE 2.320,00 M² 01

Fornecedor: JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA-ME
CNPJ/CPF: 14.037.880/0001-85

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL III: I LOTE Nº 1/L/D-B/5 COM ÁREA DE 1.525,22 M² 01

Fornecedor: MARCHINI & SILVALTDA-ME
CNPJ/CPF: 07.444.717/0001-71

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INBDUSTRIAL I: II LOTE Nº 150/153/154-1/B-1 COM ÁREA DE 9.004,00 M² 01

Fornecedor: OXIVALE GASES OXIGÊNIO LTDA-ME
CNPJ/CPF: 19.083.326/0001-58

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: III LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/A COM ÁREA DE 4.579,45 M² 01

Fornecedor: R P S MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA-ME
CNPJ/CPF: 10.414.005/0001-14

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INBDUSTRIAL I: III LOTE Nº 150/153/154-1/B-1/A COM ÁREA DE 9.004,00 M² 01

Fornecedor: SIDNEI SALVADOR - CADEIRAS-ME
CNPJ/CPF: 11.073.094/0001-45

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: V LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/O COM ÁREA DE 2.320,00 M² 01

Sabaudia, 12 de dezembro de 2014.

________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 346 – PÁG. 04 – SEGUNDA-FEIRA – 15.12.2 014 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº: 094/2014
b) Licitação Nº:            008/2014
c) Modalidade:            Concorrência
d) Data Adjudicação: 12/12/2014
e) Objeto da Licitação: IMPLANTAÇÃO PARQUE INDUSTRIAL- CONCESSÃO DE USO A TÍTULO GRATUITO POR PRAZO DETERMINADO DE

13 LOTES DESCRITOS NO ART 1º DO EDITAL.
      f) Vencedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TP TECNOPLAC INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA-ME
CNPJ/CPF: 10.599.051/0001-35

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INBDUSTRIAL I:  I LOTE Nº 150/153/154-1/B-7 COM ÁREA DE 11.867,20 M² 01

Fornecedor: AGAPE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME
CNPJ/CPF: 02.090.498/0001-56

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV:VIII LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/K COM ÁREA DE 2.320,00 M² 01

Fornecedor: BRASIL MADEIRAS PARANÁ LTDA-ME
CNPJ/CPF: 21.363.252/0001-55

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: I LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/D COM ÁREA DE 6.000,00 M² 01

Fornecedor: DIEGO SOARES TRAVA 08255366938
CNPJ/CPF: 20.097.323/0001-52

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: IV LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/P COM ÁREA DE 3.803,17 M² 01

Fornecedor: FATIMA APARECIDA MOREIRA CALANDRELLI
 CNPJ/CPF: 19.639.406/0001-47

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: IX LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/L COM ÁREA DE 2.320,00 M² 01

Fornecedor: HAVAI COLCHÕES INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME
CNPJ/CPF: 15.379.460/0001-40

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: II LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/H COM ÁREA DE 6.646,22 M² 01

Fornecedor: H. QUIRINO & CIA LTDA-ME
CNPJ/CPF: 11.655.323/0001-30

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: VI LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/N COM ÁREA DE 2.320,00 M² 01

Fornecedor: JMP METALURGICA E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA-ME
 CNPJ/CPF: 20.691.816/0001-16

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: VII LOTE Nº 1-J/1-K-B/L/A-1/M COM ÁREA DE 2.320,00 M² 01

Fornecedor: JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA-ME
CNPJ/CPF: 14.037.880/0001-85

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL III: I LOTE Nº 1/L/D-B/5 COM ÁREA DE 1.525,22 M² 01

Fornecedor: MARCHINI & SILVALTDA-ME
CNPJ/CPF: 07.444.717/0001-71

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INBDUSTRIAL I: II LOTE Nº 150/153/154-1/B-1 COM ÁREA DE 9.004,00 M² 01

Fornecedor: OXIVALE GASES OXIGÊNIO LTDA-ME
CNPJ/CPF: 19.083.326/0001-58

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: III LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/A COM ÁREA DE 4.579,45 M² 01

Fornecedor: R P S MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA-ME
CNPJ/CPF: 10.414.005/0001-14

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INBDUSTRIAL I: III LOTE Nº 150/153/154-1/B-1/A COM ÁREA DE 9.004,00 M² 01

Fornecedor: SIDNEI SALVADOR - CADEIRAS-ME
CNPJ/CPF: 11.073.094/0001-45

Item Descrição Quant.

1 PARQUE INDUSTRIAL IV: V LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/O COM ÁREA DE 2.320,00 M² 01

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
Sabaudia,12 de dezembro de 2014.

_________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL